（青森県会員の会 臨時総会）議事録

記録日：２０１５年 ３月 １９日

記録者：大室幸子

団体名 一般社団法人青森県古民家再生協会 会員の会

開催日時 ２０１５年 ３月 １８日（水）     16:30〜18:30

開催場所 リンクステーション青森 小会議室 2

出席者

井上幸一、大室幸司、大室幸子、日野勲、大坊幸吉、

齋藤義則、佐藤かおる、佐々木祐一、柴田広幸、

齋藤定利、伊藤廣光、織笠拓重、古澤隆之  １３名

議事 1. 開会宣言

2. 代表理事挨拶

3. 報告事項

 1.国土交通省登録「住宅リフォーム事業者団体」に関して

 （一社）全国古民家再生協会 事務局長 井上幸一  より

 2.質疑応答

4.議事

第１号議案 （一社）全国古民家再生協会支部立ち上げに関する件

第 2号議案 古民家再生協会会員の会解散並びに支部移行に関する件

5.報告事項

6.その他

7.閉会宣言

決定事項 第１号議案

事業者登録を目指し、（一社）全国古民家再生協会 青森第一支部の

設立が承認されました。

第２号議案

第１号議案にて支部設立が承認されましたことにより、青森県古民家

再生協会会員の会を解散致します。青森県古民家再生協会が事務局

となり支部移行への申請等進めて参ります。

２月１９日に全国古民家再生協会が一社法人化することが承認され

ました。井上事務局長よりご説明ありました通り、これから団体登録に

向けて動き始めました。

私達古民家鑑定士の有資格者が「未来の子供たちのために」日本の

住文化「古民家」を残し活かしてゆくことを通じ、消費者に安心と

安全を届けるため、全国足並みを揃え青森第一支部としてこれから活

動してゆきたいと思います。

＊報告事項 会員の会会費について

 今までの会員の会会費残金については、今後の普及活動に向けて

 見本、各種チラシ（古民家鑑定士、古材鑑定士など）、教材等の

購入をすることを報告致します。

次月開催日時 ２０１５年 ４月１５日（水）     18:30〜20:30

次月開催場所 リンクステーション青森 小会議室 2

次月議事内容